CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 531/2019

Manutenção de calçadas e passeio em
frente ao 190  Batalhão da Polícia Militar,
no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a manutenção de calçadas e
passeio em frente ao 19° Batalhão da Polícia Militar, no Jardim Gisela.

Somos sabedores dos perigos que pedestres que caminham pelas ruas
estão expostos, sem nenhum meio de segurança ou proteção. Portanto, é
fundamental a construção e manutenção de tais calçadas, ainda mais por se tratar de
local de grande fluxo de pessoas, inclusive dos profissionais da Polícia Militar que lá
atuam.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 13 de junho de 2019.

ARQUIVADU
Sal das •S'egões 	/ Ce / 5_

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7D6C0F36A909EEA058E0E3540D59BE92 CODIGO DO DOCUMENTO: 026694
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 531/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura